

SUMÁRIO

Descrição

Página

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	1
RESULTADO DE JULGAMENTO	6
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	11
RESULTADO DE JULGAMENTO	13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 – SRP

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Material Permanente para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos do município de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sra. Miscilene Carvalho Veras Carneiro, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGO a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

EMPRESA	J V S CHAGAS LTDA
CNPJ	23.660.826/0001-82
ENDEREÇO	Av. Washington Luís, nº 2565, Fomento, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000
REPRESENTANTE	João Victor Sousa Chagas, inscrito no CPF nº 069.919.913-17
E-MAIL	jvschagasltda@gmail.com; mmsilvacomercioireli@hotmail.com
TELEFONE	(98) 98550-4091
VALOR TOTAL	R\$ 327.924,00 (Trezentos e vinte e sete mil novecentos e vinte e quatro reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Agratto	Und	38	R\$ 1.635,00	R\$ 62.130,00
5	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 18.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Agratto	Und	30	R\$ 2.675,00	R\$ 80.250,00
10	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura lisa, cor azul claro, quantidade portas 2, tipo fechamento portas com fechadura, quantidade 1	Aços Brasil	Und	35	R\$ 532,00	R\$ 18.620,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA PUBLICAÇÃO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:


<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	prateleiras 04 um, medindo 1,60 X 0,75					
11	Balança eletrônica digital até 30kg, display de cristal líquido-LCD, teclado de fácil digitação, prato de pesagem inox de fácil higienização.	Nehc	Und	31	R\$ 639,00	R\$ 19.809,00
16	Cadeira fixa sem braços, com armação de 04 pés de ferro, com acento e encosto em tecido e espuma injetada D23 selada, estrutura tubular-cano 7/8	J Serrano	Und	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
17	Cadeira giratória tipo secretária sem braço, com acento e encosto ergonômico e basculante regulável, em tecido e espuma injetada D23 selada.	J Serrano	Und	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
22	Fogão 02 bocas-semi industrial, 02 queimadores em ferro fundido, com registro cromado em baixa	SOS Fogões	Und	12	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
24	Freezer horizontal, capacidade 484 litros, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Consul	Und	15	R\$ 3.530,00	R\$ 52.950,00
25	Freezer horizontal, capacidade 484 litros, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão (COTA RESERVADA 25%)	Consul	Und	6	R\$ 3.520,00	R\$ 21.120,00
26	Liquidificador - 550w - 34,4x22x22cm - com corpo em plástico resistente - 5 velocidades - 1,5l - jarra acrílica - tampa dosadora	Walita	Und	11	R\$ 115,00	R\$ 1.265,00
32	Mesa de 1,20x0,60 com estrutura em aço, sem gaveta	Foscarini	Und	53	R\$ 245,00	R\$ 12.985,00
33	Mesa reunião redonda - 120x75 - 15mm - F30	Foscarini	Und	24	R\$ 235,00	R\$ 5.640,00
37	TV LCD 32 - Modelo 32cs460, Conversor Digital, DivX HD, 2 HDMI, USB, XD Engine, Painel IPS, Smart Energy	Philco	Und	7	R\$ 1.065,00	R\$ 7.455,00
38	Ventilador com 45cm de diâmetro, com coluna, em 220v, com grade cromada	Britania	Und	54	R\$ 195,00	R\$ 10.530,00
41	Balança Plataforma Digital 100kg	Toledo	Und	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
42	Balança Plataforma Digital 150kg	Toledo	Und	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 327.924,00

EMPRESA	R. B. S. FERREIRA LTDA
CNPJ	40.300.601/0001-34
<p>DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA É GARANTIDA A AUTENT CIDADE DE GUIMARÃES - MA DESTE DIÁRIO DE OFÍCIO QUE ACESSE O SEU ENDEREÇO: https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO</p>	
	

E-MAIL		raylsonbrucce@hotmail.com				
TELEFONE		(98) 99105-5838				
VALOR TOTAL		R\$ 270.945,00 (Duzentos e setenta mil novecentos e quarenta e cinco reais)				
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts. (COTA RESERVADA 25%)	GREE	Und	13	R\$ 1.370,00	R\$ 17.810,00
4	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts (COTA RESERVADA 25%)	GREE	Und	25	R\$ 1.548,00	R\$ 38.700,00
7	Ar-condicionado Split 24.000 btu's, compressor rotativo, com um design atrativo, harmoniza com qualquer ambiente, trabalha com o gás ecológico R-410A, possui selo Procel (classificação A no INMETRO) (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	GREE	Und	18	R\$ 3.355,00	R\$ 60.390,00
13	Bebedouro água - garrafão, material aço inoxidável, tipo torre, capacidade 20, voltagem 220, frequência 60, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, serpentina, mangueira.	SANÁQUA	Und	50	R\$ 710,00	R\$ 35.500,00
18	Cadeira tipo presidente, com braço fixo, com espaldar baixo. Assento com regulagem de altura, sendo o encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção.	GIOBEL	Und	6	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
19	Cadeira tipo secretária, com braço e com regulagem de altura do mesmo, com espaldar baixo. Assento c regulagem de altura, sendo o mesmo encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção.	GIOBEL	Und	39	R\$ 250,00	R\$ 9.750,00
23	Fogão 04 bocas-semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 04 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa	CRISTAL AÇO	Und	31	R\$ 625,00	R\$ 19.375,00
31	Mesa com 4 gavetas, com chaves, dimensões: 14000x600x750mm, tampa em madeira aglomerada com no mínimo 15mm de espessura, bordas em perfil de pvc, estrutura em aço com pintura epoxi-po na cor cinza	GIOBEL	Und	53	R\$ 490,00	R\$ 25.970,00
39	Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade cromada, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade 30cm, área de ventilação de no mínimo 40m2	MONDIA	Und	309	R\$ 190,00	R\$ 58.710,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR TOTAL	R\$ 270.945,00
-------------	----------------

EMPRESA	E DA SILVA FEITOSA
CNPJ	01.862.891/0001-58
ENDEREÇO	Pc Elizabeto Carvalho, nº 498, Alcântara, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000
REPRESENTANTE	Elbania da Silva Feitosa, inscrita no CPF nº 774.933.544-72
E-MAIL	em.silvafeitosa@hotmail.com
TELEFONE	(98) 3381-6793
VALOR TOTAL	R\$ 370.967,00 (Trezentos e setenta mil novecentos e sessenta e sete reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Gree	Und	75	R\$ 1.795,00	R\$ 134.625,00
6	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 18.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts (COTA RESERVADA 25%)	Gree	Und	11	R\$ 2.290,00	R\$ 25.190,00
8	Ar-condicionado Split 24.000 btu's, compressor rotativo, com um design atrativo, harmoniza com qualquer ambiente, trabalha com o gás ecológico R-410A, possui selo Procel (classificação A no INMETRO) (COTA RESERVADA 25%)	Gree	Und	6	R\$ 3.285,00	R\$ 19.710,00
9	Armário aço 02 portas de abrir, com fechadura cilíndrica tipo yale, com duas chaves, confeccionado em chapas de aço 24/26, dimensões 1,80 de altura, 0,90 de largura, 0,32 profundidade, cor cinza	Aço Forte	Und	35	R\$ 610,00	R\$ 21.350,00
12	Bebedouro 2 torneiras modelo GNC 1 AE, capacidade de 3,5 litros, termostato lateral, acionamento por torneiras, baixo consumo de energia	Esmaltec	Und	22	R\$ 855,00	R\$ 18.810,00
14	Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. compressor hermético: 14/5.	Esmaltec	Und	11	R\$ 2.545,00	R\$ 27.995,00
15	Bebedouro industrial com capacidade para aprox. 200 litros de água gelada por hora, com 03 torneiras de pressão, dimensões: 1,55m de altura, 1,31 de largura e 0,44m de profundidade, com	Esmaltec	Und	6	R\$ 2.675,00	R\$ 16.050,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



20	Cadeiras plásticas com encosto e sem braço, empilháveis, na cor branca, medindo 56cm de largura, 60cm de profundidade e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR	Ibap	Und	530	R\$ 25,00	R\$ 13.250,00
21	Estante de aço com 05 prateleiras, em chapa de aço 24/26 mm e pintura eletrostática com antiferrugem, na cor cinza, dimensões: 1980x920x300mm	Aço Forte	Und	61	R\$ 245,00	R\$ 14.945,00
27	Liquidificador semi industrial, capacidade 4 lts, corpo em alumínio polido, copos, facas e tampas e partes móveis confeccionadas em aço inoxidável, medindo aproximadamente 25x61 cm-Bivolt (110/220v)	JL Colombo	Und	21	R\$ 280,00	R\$ 5.880,00
29	Mesa de Reunião Diretoria para 06 lugares - 2,40x1,20m	Giobel	Und	3	R\$ 1.185,00	R\$ 3.555,00
30	Mesa com 2 gavetas tam. 1,20x63cm bordas em perfil de pvc, com chavers, estrutura em aço com pintura epóxi-po na cor cinza, tampo em madeira, aglomerada com no mínimo 15mm de espessura	Giobel	Und	53	R\$ 365,00	R\$ 19.345,00
34	Mesas plásticas em material resistente devem atender as normas NBR, Suporte de até 80kg	Ibap	Und	54	R\$ 63,00	R\$ 3.402,00
35	Refrigerador: tipo doméstico 280 lts e entrada para 220 volts	Eletrolux	Und	11	R\$ 2.670,00	R\$ 29.370,00
40	Cadeiras plásticas com encosto e com braço, empilháveis, na cor branca, 70 x 80 x 101 cm e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR	Ibap	Und	530	R\$ 33,00	R\$ 17.490,00
VALOR TOTAL						R\$ 370.967,00

EMPRESA	S R F SANTOS LTDA
CNPJ	19.681.524/0001-13
ENDEREÇO	Av. São Marcos, nº 22, Quadra 03, Lote Jardim Tropical, Araçagi, Raposa/MA, CEP: 65.138-000
REPRESENTANTE	Shenia Figueiredo Marques, inscrita no CPF nº 050.319.023-37
E-MAIL	licitacoes@adequamoveis.com.br
TELEFONE	(98) 98413-1778
VALOR TOTAL	R\$ 5.520,00 (Cinco mil quinhentos e vinte reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Mesa PRESIDENTE com Armário Pedestal. Altura 74cm; Largura/profundidade 182 x 182cm	ADEQUA MOVEIS	Und	3	R\$ 1.840,00	R\$ 5.520,00

VALOR TOTAL
R\$ 5.520,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EMPRESA	J M BARROS NETO					
CNPJ	63.574.875/0001-17					
ENDEREÇO	Rua Coronel Chaves, nº 450, Edifício Flávio, Loja 05, São Francisco, São Luís/MA, CEP: 65.076-406					
REPRESENTANTE	José Martins Barros Neto, inscrito no CPF nº 290.178.403-82					
E-MAIL	jmbneto@hotmail.com					
TELEFONE	(98) 3268-9519; (98) 98876-1244; (98) 98822-3388					
VALOR TOTAL	R\$ 4.186,00 (Quatro mil cento e oitenta e seis reais)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	Suporte para TV, em ferro, com parafusos para colocação	BRASFOR MA	Und	14	R\$ 299,00	R\$ 4.186,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.186,00

O Valor Global da Adjudicação é de R\$ 979.542,00 (Novecentos e setenta e nove mil quinhentos e quarenta e dois reais). RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Situação: HOMOLOGADO em 13/03/2023. Assim sendo, proclamamos as empresas J V S CHAGAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.660.826/0001-82, situada na Av. Washington Luís, nº 2565, Fomento, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000; R. B. S. FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.300.601/0001-34, situada na Rua da Bubalina, nº 69, Fomento, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000; E DA SILVA FEITOSA, inscrita no CNPJ nº 01.862.891/0001-58, situada na Pc Elizabeto Carvalho, nº 498, Alcântara, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000; S R F SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.681.524/0001-13, situada na Av. São Marcos, nº 22, Quadra 03, Lote Jardim Tropical, Araçagi, Raposa/MA, CEP: 65.138-000; e J M BARROS NETO, inscrita no CNPJ nº 63.574.875/0001-17, situada na Rua Coronel Chaves, nº 450, Edifício Flávio, Loja 05, São Francisco, São Luís/MA, CEP: 65.076-406, VENCEDORAS com o valor total de R\$ 979.542,00 (Novecentos e setenta e nove mil quinhentos e quarenta e dois reais). Guimarães/MA, 13 de março de 2023. Miscilene Carvalho Veras Carneiro, CPF nº 842.699.103-30, Secretária Municipal de Administração.

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 – SRP

Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico nº 011/2023, do tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de Material Permanente para atender as necessidades das diversas secretarias e fundos do município de Guimarães/MA, tendo como vencedoras as empresas:

EMPRESA	J V S CHAGAS LTDA					
CNPJ	23.660.826/0001-82					
ENDEREÇO	Av. Washington Luís, nº 2565, Fomento, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000					
REPRESENTANTE	João Victor Sousa Chagas, inscrito no CPF nº 069.919.913-17					
E-MAIL	jvschagasltda@gmail.com; mmsilvacomercioeireli@hotmail.com					
TELEFONE	(98) 98550-4091					
VALOR TOTAL	R\$ 327.924,00 (Trezentos e vinte e sete mil novecentos e vinte e quatro reais)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



1	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Agratto	Und	38	R\$ 1.635,00	R\$ 62.130,00
5	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 18.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Agratto	Und	30	R\$ 2.675,00	R\$ 80.250,00
10	Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura lisa, cor azul claro, quantidade portas 2, tipo fechamento portas com fechadura, quantidade de prateleiras 04 um, medindo 1,60 X 0,75	Aços Brasil	Und	35	R\$ 532,00	R\$ 18.620,00
11	Balança eletrônica digital até 30kg, display de cristal líquido-LCD, teclado de fácil digitação, prato de pesagem inox de fácil higienização.	Nehc	Und	31	R\$ 639,00	R\$ 19.809,00
16	Cadeira fixa sem braços, com armação de 04 pés de ferro, com acento e encosto em tecido e espuma injetada D23 selada, estrutura tubular-cano 7/8	J Serrano	Und	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
17	Cadeira giratória tipo secretária sem braço, com acento e encosto ergonômico e basculante regulável, em tecido e espuma injetada D23 selada.	J Serrano	Und	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
22	Fogão 02 bocas-semi industrial, 02 queimadores em ferro fundido, com registro cromado em baixa	SOS Fogões	Und	12	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00
24	Freezer horizontal, capacidade 484 litros, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Consul	Und	15	R\$ 3.530,00	R\$ 52.950,00
25	Freezer horizontal, capacidade 484 litros, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão (COTA RESERVADA 25%)	Consul	Und	6	R\$ 3.520,00	R\$ 21.120,00
26	Liquidificador - 550w - 34,4x22x22cm - com corpo em plástico resistente - 5 velocidades - 1,5l - jarra acrílica - tampa dosadora	Walita	Und	11	R\$ 115,00	R\$ 1.265,00
32	Mesa de 1,20x0,60 com estrutura em aço, sem gaveta	Foscarini	Und	53	R\$ 245,00	R\$ 12.985,00
33	Mesa reunião redonda - 120x75 - 15mm - F30	Foscarini	Und	24	R\$ 235,00	R\$ 5.640,00
37	TV LCD 32 - Modelo 32cs460, Conversor Digital, DivX HD, 2 HDMI, USB, XD Engine, Painel IPS, Smart Energy	Philco	Und	7	R\$ 1.065,00	R\$ 7.455,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	grade cromada					
41	Balança Plataforma Digital 100kg	Toledo	Und	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
42	Balança Plataforma Digital 150kg	Toledo	Und	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 327.924,00

EMPRESA	R. B. S. FERREIRA LTDA
CNPJ	40.300.601/0001-34
ENDEREÇO	Rua da Bubalina, nº 69, Fomento, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000
REPRESENTANTE	Raylson Bruce Sodré Ferreira, inscrito no CPF nº 033.408.623-03
E-MAIL	raylsonbruce@hotmail.com
TELEFONE	(98) 99105-5838
VALOR TOTAL	R\$ 270.945,00 (Duzentos e setenta mil novecentos e quarenta e cinco reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 9.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts. (COTA RESERVADA 25%)	GREE	Und	13	R\$ 1.370,00	R\$ 17.810,00
4	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts (COTA RESERVADA 25%)	GREE	Und	25	R\$ 1.548,00	R\$ 38.700,00
7	Ar-condicionado Split 24.000 btu's, compressor rotativo, com um design atrativo, harmoniza com qualquer ambiente, trabalha com o gás ecológico R-410A, possui selo Procel (classificação A no INMETRO) (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	GREE	Und	18	R\$ 3.355,00	R\$ 60.390,00
13	Bebedouro água - garrafão, material aço inoxidável, tipo torre, capacidade 20, voltagem 220, frequência 60, saída água natural e gelada, características adicionais 2 torneiras, serpentina, mangueira.	SANÁQUA	Und	50	R\$ 710,00	R\$ 35.500,00
18	Cadeira tipo presidente, com braço fixo, com espaldar baixo. Assento com regulagem de altura, sendo o encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção.	GIOBEL	Und	6	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00
19	Cadeira tipo secretária, com braço e com regulagem de altura do mesmo, com espaldar baixo. Assento c regulagem de altura, sendo o mesmo encosto com apoio lombar para sustentação do corpo e capa de proteção.	GIOBEL	Und	39	R\$ 250,00	R\$ 9.750,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



23	Fogão 04 bocas-semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 04 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa	CRISTAL AÇO	Und	31	R\$ 625,00	R\$ 19.375,00
31	Mesa com 4 gavetas, com chaves, dimensões: 14000x600x750mm, tampa em madeira aglomerada com no mínimo 15mm de espessura, bordas em perfil de pvc, estrutura em aço com pintura epoxi-po na cor cinza	GIOBEL	Und	53	R\$ 490,00	R\$ 25.970,00
39	Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade cromada, com três pás, velocidade mínima de 220rpm, diâmetro de grade 50cm, área de ventilação de no mínimo 40m2	MONDIAL	Und	309	R\$ 190,00	R\$ 58.710,00
VALOR TOTAL						R\$ 270.945,00

EMPRESA	E DA SILVA FEITOSA
CNPJ	01.862.891/0001-58
ENDEREÇO	Pc Elizabeto Carvalho, nº 498, Alcântara, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000
REPRESENTANTE	Elbania da Silva Feitosa, inscrita no CPF nº 774.933.544-72
E-MAIL	em.silvafeitosa@hotmail.com
TELEFONE	(98) 3381-6793
VALOR TOTAL	R\$ 370.967,00 (Trezentos e setenta mil novecentos e sessenta e sete reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 12.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)	Gree	Und	75	R\$ 1.795,00	R\$ 134.625,00
6	Ar-condicionado tipo split capacidade térmica de 18.000 btu's compressor rotativo, gabinete em plástico de alta resistência, revestimento nas aletas e demais componentes para proteção. 220 Volts (COTA RESERVADA 25%)	Gree	Und	11	R\$ 2.290,00	R\$ 25.190,00
8	Ar-condicionado Split 24.000 btu's, compressor rotativo, com um design atrativo, harmoniza com qualquer ambiente, trabalha com o gás ecológico R-410A, possui selo Procel (classificação A no INMETRO) (COTA RESERVADA 25%)	Gree	Und	6	R\$ 3.285,00	R\$ 19.710,00
9	Armário aço 02 portas de abrir, com fechadura cilíndrica tipo yale, com duas chaves, confeccionado em chapas de aço 24/26, dimensões 1,80 de altura, 0,90 de largura, 0,32 de profundidade, cor cinza	Aço Forte	Und	35	R\$ 610,00	R\$ 21.350,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	Bebedouro 2 torneiras modelo GNC 1 AE, capacidade de 3,5 litros, termostato lateral, acionamento por torneiras, baixo consumo de energia	Esmaltec	Und	22	R\$ 855,00	R\$ 18.810,00
14	Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. compressor hermético: 14/5.	Esmaltec	Und	11	R\$ 2.545,00	R\$ 27.995,00
15	Bebedouro industrial com capacidade para aprox. 200 litros de água gelada por hora, com 03 torneiras de pressão, dimensões: 1,55m de altura, 1,31 de largura e 0,44m de profundidade, com bandeja	Esmaltec	Und	6	R\$ 2.675,00	R\$ 16.050,00
20	Cadeiras plásticas com encosto e sem braço, empilháveis, na cor branca, medindo 56cm de largura, 60cm de profundidade e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR	Ibap	Und	530	R\$ 25,00	R\$ 13.250,00
21	Estante de aço com 05 prateleiras, em chapa de aço 24/26 mm e pintura eletrostática com antiferrugem, na cor cinza, dimensões: 1980x920x300mm	Aço Forte	Und	61	R\$ 245,00	R\$ 14.945,00
27	Liquidificador semi industrial, capacidade 4 lts, corpo em alumínio polido, copos, facas e tampas e partes móveis confeccionadas em aço inoxidável, medindo aproximadamente 25x61 cm-Bivolt (110/220v)	JL Colombo	Und	21	R\$ 280,00	R\$ 5.880,00
29	Mesa de Reunião Diretoria para 06 lugares - 2,40x1,20m	Giobel	Und	3	R\$ 1.185,00	R\$ 3.555,00
30	Mesa com 2 gavetas tam. 1,20x63cm bordas em perfil de pvc, com chavers, estrutura em aço com pintura epóxi-po na cor cinza, tampo em madeira, aglomerada com no mínimo 15mm de espessura	Giobel	Und	53	R\$ 365,00	R\$ 19.345,00
34	Mesas plásticas em material resistente devem atender as normas NBR, Suporte de até 80kg	Ibap	Und	54	R\$ 63,00	R\$ 3.402,00
35	Refrigerador: tipo doméstico 280 lts e entrada para 220 volts	Eletrolux	Und	11	R\$ 2.670,00	R\$ 29.370,00
40	Cadeiras plásticas com encosto e com braço, empilháveis, na cor branca, 70 x 80 x 101 cm e 91 cm de altura do chão até o topo do encosto. Suporte de até 120 kg. Devem atender as normas NBR	Ibap	Und	530	R\$ 33,00	R\$ 17.490,00
VALOR TOTAL						R\$ 370.967,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

EMPRESA S R F SANTOS LTDA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CNPJ	19.681.524/0001-13					
ENDEREÇO	Av. São Marcos, nº 22, Quadra 03, Lote Jardim Tropical, Araçagi, Raposa/MA, CEP: 65.138-000					
REPRESENTANTE	Shenia Figueiredo Marques, inscrita no CPF nº 050.319.023-37					
E-MAIL	licitacoes@adequamoveis.com.br					
TELEFONE	(98) 98413-1778					
VALOR TOTAL	R\$ 5.520,00 (Cinco mil quinhentos e vinte reais)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Mesa PRESIDENTE com Armário Pedestal. Altura 74cm; Largura/profundidade 182 x 182cm	ADEQUA MOVEIS	Und	3	R\$ 1.840,00	R\$ 5.520,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.520,00

EMPRESA	J M BARROS NETO					
CNPJ	63.574.875/0001-17					
ENDEREÇO	Rua Coronel Chaves, nº 450, Edifício Flávio, Loja 05, São Francisco, São Luís/MA, CEP: 65.076-406					
REPRESENTANTE	José Martins Barros Neto, inscrito no CPF nº 290.178.403-82					
E-MAIL	jmbneto@hotmail.com					
TELEFONE	(98) 3268-9519; (98) 98876-1244; (98) 98822-3388					
VALOR TOTAL	R\$ 4.186,00 (Quatro mil cento e oitenta e seis reais)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
36	Suporte para TV, em ferro, com parafusos para colocação	BRASFOR MA	Und	14	R\$ 299,00	R\$ 4.186,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.186,00

O Valor Global da Adjudicação é de R\$ 979.542,00 (Novecentos e setenta e nove mil quinhentos e quarenta e dois reais). Assim sendo, proclamamos as empresas J V S CHAGAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.660.826/0001-82, situada na Av. Washington Luís, nº 2565, Fomento, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000; R. B. S. FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.300.601/0001-34, situada na Rua da Bubalina, nº 69, Fomento, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000; E DA SILVA FEITOSA, inscrita no CNPJ nº 01.862.891/0001-58, situada na Pc Elizabeto Carvalho, nº 498, Alcântara, Pinheiro/MA, CEP: 65.200-000; S R F SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.681.524/0001-13, situada na Av. São Marcos, nº 22, Quadra 03, Lote Jardim Tropical, Araçagi, Raposa/MA, CEP: 65.138-000; e J M BARROS NETO, inscrita no CNPJ nº 63.574.875/0001-17, situada na Rua Coronel Chaves, nº 450, Edifício Flávio, Loja 05, São Francisco, São Luís/MA, CEP: 65.076-406, VENCEDORAS com o valor total de R\$ 979.542,00 (Novecentos e setenta e nove mil quinhentos e quarenta e dois reais). Comunico assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Guimaraes/MA, 13 de março de 2023. Hyago Leandro Moraes Cunha, Pregoeiro Oficial, Portaria Nº 182/2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – SRP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA
 (GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS DESDE QUE ACESADOS PELO ENDEREÇO
<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sra. Miscilene Carvalho Veras Carneiro, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGO a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

EMPRESA	J A F SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA					
CNPJ	21.138.027/0001-15					
ENDEREÇO	Rua da Paz, nº 02, Lote 02, Bairro Nova Vida, Guimarães/MA, CEP: 65.255-000					
REPRESENTANTE	José Antônio Furtado Silva, inscrito no CPF nº 225.622.301-91					
E-MAIL	j.a_furtado@hotmail.com					
TELEFONE	(98) 98410-0200					
VALOR TOTAL	R\$ 204.540,00 (Duzentos e quatro mil, quinhentos e quarenta reais)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Botijão de Gás Liquefeito do Petróleo (GLP) 13kg - Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial, acondicionado em botijão. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	Butano	UND	1.040	R\$ 143,00	R\$ 148.720,00
2	Botijão de Gás Liquefeito do Petróleo (GLP) 13kg - Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial, acondicionado em botijão. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR. (COTA RESERVADA 20%)	Butano	UND	260	R\$ 143,00	R\$ 37.180,00
3	Botijão de gás, vasilhame de 13KG, sem carga residencial. Dimensões aprox. 360 x 460 mm	Butano	UND	80	R\$ 233,00	R\$ 18.640,00
VALOR TOTAL						R\$ 204.540,00

EMPRESA	J. ALVES DIAS					
CNPJ	22.601.664/0001-49					
ENDEREÇO	Av. Duque de Caxias, nº 1295, Nazaré, Santa Helena/MA, CEP: 65.208-000					
REPRESENTANTE	Janiel Alves Dias, inscrito no CPF nº 039.885.863-23					
E-MAIL	luis_aladias@hotmail.com					
TELEFONE	(98) 98127-0357					
VALOR TOTAL	R\$ 172.750,00 (Cento e setenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais)					

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-----	-----	----------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



4	ÁGUA MINERAL NATURAL sem gás, acondicionada em garrafas de PVC, retornável, de 20 (vinte) litros, protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, sem avarias. No ato da entrega, será feita a troca de garrafão cheio/vazio entre a contratada e o contratante respectivamente. (A água mineral deverá ter prazo de validade de, no mínimo 3 (três) meses, a contar da data do recebimento definitivo).	Floratta	UND	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
5	Botijão de Água de 20 L, vasilhame de 833,5 G, sem carga residencial. Dimensões aprox. 459 X276 mm, material PET /PP/PC. (dentro do prazo de validade), segundo Portaria nº 387/2008 do DNP e Portaria DNPM nº 128 de 25/03/2011.	Floratta	UND	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
6	Água mineral garrafa c/ 330ml: sem gás, acondicionada em garrafa de 330 ml, personalizada pelo fabricante, sem avarias. (A água mineral deverá ter prazo de validade de, no mínimo 3 (três) meses, a contar da data do recebimento definitivo). Fardo com 12 Unidades.	Floratta	FARDO	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
7	Água mineral garrafa c/ 500 ml: sem gás, acondicionada em garrafa de 500 ml, personalizada pelo fabricante, sem avarias. (A água mineral deverá ter prazo de validade de, no mínimo 3 (três) meses, a contar da data do recebimento definitivo). Fardo com 12 Unidades.	Floratta	FARDO	2.000	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00
8	Água mineral copo c/ 200ml: sem gás, acondicionada em copo de 200 ml, personalizada pelo fabricante, sem avarias. (A água mineral deverá ter prazo de validade de, no mínimo 3 (três) meses, a contar da data do recebimento definitivo). Caixa com 48 unidades.	Floratta	CAIXA	1.500	R\$ 40,50	R\$ 60.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 172.750,00

O Valor Global da Adjudicação é de R\$ 377.290,00 (Trezentos e setenta e sete mil duzentos e noventa reais). RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Situação: HOMOLOGADO em 13/03/2023. Assim sendo, proclamamos as empresas J A F SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.138.027/0001-15, situada na Rua da Paz, nº 02, Lote 02, Bairro Nova Vida, Guimarães/MA, CEP: 65.255-000; e a J. ALVES DIAS, inscrita no CNPJ nº 22.601.664/0001-49, situada na Av. Duque de Caxias, nº 1295, Nazaré, Santa Helena/MA, CEP: 65.208-000, VENCEDORAS com o valor total de R\$ 377.290,00 (Trezentos e setenta e sete mil duzentos e noventa reais). Guimarães/MA, 13 de março de 2023. Miscilene Carvalho Veras Carneiro, CPF nº 842.699.103-30, Secretária Municipal de Administração.

RESULTADO DE JULGAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023 – SRP

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd


PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Tornamos público o resultado do Pregão Eletrônico nº 014/2023, do tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para a Eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de água mineral e gás liquefeito de petróleo – GLP (Gás de Cozinha) e vasilhames para gás e água, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA, tendo como vencedoras as empresas:

EMPRESA	J A F SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA					
CNPJ	21.138.027/0001-15					
ENDEREÇO	Rua da Paz, nº 02, Lote 02, Bairro Nova Vida, Guimarães/MA, CEP: 65.255-000					
REPRESENTANTE	José Antônio Furtado Silva, inscrito no CPF nº 225.622.301-91					
E-MAIL	j.a_furtado@hotmail.com					
TELEFONE	(98) 98410-0200					
VALOR TOTAL	R\$ 204.540,00 (Duzentos e quatro mil, quinhentos e quarenta reais)					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Botijão de Gás Liquefeito do Petróleo (GLP) 13kg - Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial, acondicionado em botijão. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR. (AMPLA PARTICIPAÇÃO 80%)	Butano	UND	1.040	R\$ 143,00	R\$ 148.720,00
2	Botijão de Gás Liquefeito do Petróleo (GLP) 13kg - Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel residencial, acondicionado em botijão. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR. (COTA RESERVADA 20%)	Butano	UND	260	R\$ 143,00	R\$ 37.180,00
3	Botijão de gás, vasilhame de 13KG, sem carga residencial. Dimensões aprox. 360 x 460 mm	Butano	UND	80	R\$ 233,00	R\$ 18.640,00
VALOR TOTAL						R\$ 204.540,00

EMPRESA	J. ALVES DIAS					
CNPJ	22.601.664/0001-49					
ENDEREÇO	Av. Duque de Caxias, nº 1295, Nazaré, Santa Helena/MA, CEP: 65.208-000					
REPRESENTANTE	Janiel Alves Dias, inscrito no CPF nº 039.885.863-23					
E-MAIL	luis_aladias@hotmail.com					
TELEFONE	(98) 98127-0357					
VALOR TOTAL	R\$ 172.750,00 (Cento e setenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais)					

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<p>DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA</p> <p>É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO</p>						
						

4	ÁGUA MINERAL NATURAL sem gás, acondicionada em garrações de PVC, retornável, de 20 (vinte) litros, protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante, sem avarias. No ato da entrega, será feita a troca de garrafão cheio/vazio entre a contratada e o contratante respectivamente. (A água mineral deverá ter prazo de validade de, no mínimo 3 (três) meses, a contar da data do recebimento definitivo).	Floratta	UND	5.000	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
5	Botijão de Água de 20 L, vasilhame de 833,5 G, sem carga residencial. Dimensões aprox. 459 X276 mm, material PET /PP/PC. (dentro do prazo de validade), segundo Portaria nº 387/2008 do DNP e Portaria DNPM nº 128 de 25/03/2011.	Floratta	UND	1.000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
6	Água mineral garrafa c/ 330ml: sem gás, acondicionada em garrafa de 330 ml, personalizada pelo fabricante, sem avarias. (A água mineral deverá ter prazo de validade de, no mínimo 3 (três) meses, a contar da data do recebimento definitivo). Fardo com 12 Unidades.	Floratta	Fardo	2.000	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
7	Água mineral garrafa c/ 500 ml: sem gás, acondicionada em garrafa de 500 ml, personalizada pelo fabricante, sem avarias. (A água mineral deverá ter prazo de validade de, no mínimo 3 (três) meses, a contar da data do recebimento definitivo). Fardo com 12 Unidades.	Floratta	Fardo	2.000	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00
8	Água mineral copo c/ 200ml: sem gás, acondicionada em copo de 200 ml, personalizada pelo fabricante, sem avarias. (A água mineral deverá ter prazo de validade de, no mínimo 3 (três) meses, a contar da data do recebimento definitivo). Caixa com 48 unidades.	Floratta	Caixa	1.500	R\$ 40,50	R\$ 60.750,00
VALOR TOTAL						R\$ 172.750,00

O Valor Global da Adjudicação é de R\$ 377.290,00 (Trezentos e setenta e sete mil duzentos e noventa reais). Assim sendo, proclamamos as empresas J A F SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.138.027/0001-15, situada na Rua da Paz, nº 02, Lote 02, Bairro Nova Vida, Guimarães/MA, CEP: 65.255-000; e a J. ALVES DIAS, inscrita no CNPJ nº 22.601.664/0001-49, situada na Av. Duque de Caxias, nº 1295, Nazaré, Santa Helena/MA, CEP: 65.208-000, VENCEDORAS com o valor total de R\$ 377.290,00 (Trezentos e setenta e sete mil duzentos e noventa reais). Comunico assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Guimarães/MA, 13 de março de 2023. Hyago Leandro Moraes Cunha, Pregoeiro Oficial, Portaria Nº 182/2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GUIMARÃES - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABIENTE DO PREFEITO

RUA DR. URBANO SANTOS, 241, CENTRO
GUIMARAES, CEP: 65255-000
Email: diaro@guimaraes.ma.gov.br
Telefone: (98)98482-6791

MIGUEL DOS ANJOS
COORDENADOR DO DIARIO

OSVALDO LUIS GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 14/03/2023 19:02:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://www.guimaraes.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f636d54935cbbd9f2e8981bae6413834a0e86fd
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

